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ACTA DE EVALUACIÓN FINAL DE PROPUESTAS 

 

COMITÉ DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS PRESENTADAS AL PROCESO DE INVITACION PRIVADA No. 001 de 2023 

 

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DE UNIDADES SANITARIAS 
CON SANEAMIENTO BASICO DE VIVIENDA RURALES EN ZONAS DISPERSA EN EL MUNICIPIO DE EL 

RETORNO GUAVIARE. 
 

PRESUPUESTO OFICIAL DEL CONTRATO: QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
CON TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($552.546.036,00) 

 

A los DIESCISIETE (17) días del mes de agosto de 2023, siendo las 11:00 am, se reunieron el comité evaluador, para emitir el informe 
final dentro del proceso Invitación Privada No.001 de 2023, de igual manera se procede a realizar la evaluación jurídica, técnica y 
financiera de las propuestas presentadas para la INVITACIÓN PRIVADA No. 001 de 2023 y revisar las subsanaciones presentadas.  

Que el día 16 de agosto de 2023 se presentó oficio de subsanación por parte de la UNION TEMPORAL INTERVENTORIA UNIDADES 
SANITARIAS 2023 (ASESORIAS, CONSTRUCCIONS E INGENIERIA S.A.S Nit.901.442.648-7 y WILMER FABIAN QUEVEDO 
GIRALDO Nit.1.121.824.964-1) representada legalmente por LAURA DANIELA POLO DUCURA (C.C.1.005.754.146), teniéndose lo 
anterior, se procede a evaluar la siguiente oferta presentada: 

 
No. DE 

RADICADO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FECHA Y HORA 
PRESENTACIÓN VALOR 

01 

UNION TEMPORAL INTERVENTORIA 
UNIDADES SANITARIAS 2023 (ASESORIAS, 

CONSTRUCCIONS E INGENIERIA S.A.S 
Nit.901.442.648-7 y WILMER FABIAN 

QUEVEDO GIRALDO Nit.1.121.824.964-1) 

02/08/2023 -
22:15 

QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS 
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y 
SEIS MIL CON TREINTA Y SEIS PESOS 

M/CTE ($552.546.036,00) 

 

EVALUACION JURIDICA 

 

Proponente 1. UNION TEMPORAL INTERVENTORIA UNIDADES SANITARIAS 2023 (ASESORIAS, CONSTRUCCIONS E 
INGENIERIA S.A.S Nit.901.442.648-7 y WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO Nit.1.121.824.964-1) 

FACTOR 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 
SI NO 

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA 
OFERTA 

X   
CUMPLE: Folio 2 a 3 

2. DOCUMENTO CONFORMACION DE LA 
FORMA ASOCIATIVA 

X  CUMPLE: Folio 5 a 7 
 
ASESORIAS, CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S. 
(Nit.901.442.648-7) 5 % 
 
WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO (Nit.1.121.824.964-1) 95% 

 

mailto:contratacionapcservir@gmail.com


 
ADMINISTRACION PÚBLICA COOPERATIVA SERVIR - APCSERVIR 
NIT: 900176795-7 
EL RETORNO | GUAVIARE | COLOMBIA  

 
 

Calle 13 No.11-21-Recreo– El Retorno Guaviare 
Cel: 3175387197-3152048871 

E-mail. contratacionapcservir@gmail.com  
 

3. ACREDITACION DE LA EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O 
REGISTRO MERCANTIL 

 

X 

 

 

 
CUMPLE: Folios: 20 a 23 
 
ASESORIAS, CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S. 
(Nit.901.442.648-7) R/L. UBER HERNEY HUERFANO CARRILLO 
(C.C.1.121.946.652) 
 

4. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 
-RUP 

X  CUMPLE: Folios: 24 a 29 
 

ASESORIAS, CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S. 
(Nit.901.442.648-7) R/L. ULTIMA RENOVACION DEL REGISTRO 
UNICO DE PROPONENTES: 13/04/2023 
 
CUMPLE: Folios: 004 a 214 (Oficio del 16/08/2023) 
 
WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO (C.C.1.121.824.964-1) 
 
Mediante oficio del 16 de agosto de 2023, se aporta copia simple del 
RUP, con fecha del 2023/08/16, de igual manera la entidad verifica 
que la ultima fecha de renovacion del mismo es el 13/04/2023. 

 
5. ANTECEDENTES FSICALES X  CUMPLE: Folios: 030 

 
ASESORIAS, CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S. 
(Nit.901.442.648-7) 
 
CUMPLE: Folios: 012 
 
UBER HERNEY HUERFANO CARRILLO (C.C.1.121.946.652) 
 
CUMPLE: Folios: 249 
 
WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO (C.C.1.121.824.964) 
 
CUMPLE: Folios: 256 
 
LAURA DANIELA POLO DUCURA (C.C.1.005.754.146) 
 

6. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X  CUMPLE: Folios: 031 
 
ASESORIAS, CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S. 
(Nit.901.442.648-7) 
 
CUMPLE: Folios: 013 
 
UBER HERNEY HUERFANO CARRILLO (C.C.1.121.946.652) 
 
CUMPLE: Folios: 250 
 
WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO (C.C.1.121.824.964) 
 
CUMPLE: Folios: 257 
 
LAURA DANIELA POLO DUCURA (C.C.1.005.754.146) 

 
7. CEDULA DE CIUDADANIA X  CUMPLE: Folios: 09 

 
UBER HERNEY HUERFANO CARRILLO (C.C.1.121.946.652) 
 
CUMPLE: Folios: 033 
 
WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO (C.C.1.121.824.964) 
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CUMPLE: Folios: 254 
 
LAURA DANIELA POLO DUCURA (C.C.1.005.754.146) 

 
8. TARJETA PROFESIONAL X  CUMPLE: Folios: 035 

 
WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO (C.C.1.121.824.964)  
 

9. LIBRETA MILITAR X  CUMPLE: Folios: 011 
 
UBER HERNEY HUERFANO CARRILLO (C.C.1.121.946.652) 
 
CUMPLE: Folios: 034 
 
WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO (C.C.1.121.824.964) 
 

10. ANTECEDENTES JUDICIALES X  CUMPLE: Folios: 014 
 
UBER HERNEY HUERFANO CARRILLO (C.C.1.121.946.652) 
 
CUMPLE: Folios: 252 
 
WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO (C.C.1.121.824.964)  
 
CUMPLE: Folios: 258 
 
LAURA DANIELA POLO DUCURA (C.C.1.005.754.146) 

 
11. MEDIDAS CORRECTIVAS X  CUMPLE: Folios: 016 

 
UBER HERNEY HUERFANO CARRILLO (C.C.1.121.946.652) 
 
CUMPLE: Folios: 251 
 
WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO (C.C.1.121.824.964)  
 
CUMPLE: Folios: 258 
 
LAURA DANIELA POLO DUCURA (C.C.1.005.754.146) 

 
12. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT X  CUMPLE: Folios: 017 a 019 

 
ASESORIAS, CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S. 
(Nit.901.442.648-7) 
 
CUMPLE: Folios: 010 
 
UBER HERNEY HUERFANO CARRILLO (C.C.1.121.946.652) 
 
CUMPLE: Folios: 255  
 
LAURA DANIELA POLO DUCURA (C.C.1.005.754.146-1) 

 
13. CERTIFICACION APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
INTEGRAL 

X  CUMPLE: Folio 216 a 220 (Oficio del 16/08/2023) 
 
Mediante oficio del 16 de agosto de 2023, se aporta copia simple de 
planillas de pago de seguridad social de la siguiente manera: 
 
ASESORIAS, CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S. 
(Nit.901.442.648-7)- Planilla de aportes 9452782111 
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WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO (C.C.1.121.824.964) - 
Planilla de aportes 9454258828 

14. PROPUESTA ECONOMICA X  CUMPLE: Folios: 295 a 296 
 
POR VALOR DE QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CON TREINTA Y SEIS 
PESOS M/CTE ($552.546.036,00) 
 

 

Verificados los requisitos habilitantes solicitados en la INVITACION PRIVADA No.001 de 2023, se evidencia que la UNION TEMPORAL 
INTERVENTORIA UNIDADES SANITARIAS 2023 (ASESORIAS, CONSTRUCCIONS E INGENIERIA S.A.S Nit.901.442.648-7 y 
WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO Nit.1.121.824.964-1),CUMPLE con los requisitos habilitantes exigidos en los pliegos de 
condiciones. Visto lo anterior la propuesta se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.  

  

EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

A. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 
 

Proponente 1. 
UNION TEMPORAL INTERVENTORIA UNIDADES SANITARIAS 2023 (ASESORIAS, CONSTRUCCIONS E INGENIERIA S.A.S 
Nit.901.442.648-7 y WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO Nit.1.121.824.964-1) 

FACTOR 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 
SI NO 

 
1. EXPERIENCIA PROBABLE:  
 

Es la experiencia del proponente derivada del tiempo en que ha podido 
ejercer la actividad. Se determinará para las personas jurídicas por el tiempo 
durante el cual han ejercido su actividad de proveeduría después de haber 
adquirido la personería jurídica, y para las personas naturales se 
determinará por el tiempo que hayan desarrollado la actividad contado 
desde la fecha del contrato más antiguo. 

La experiencia probable deberá estar relacionada estrictamente con la 
actividad proveedora y acorde con su objeto social. El Oferente debe 
acreditar una calificación como proveedor según el registro único de 
proponentes expedido por la cámara de comercio calificando una 
experiencia probable mínima como proveedor de DOS (02) AÑOS, contados 
a partir de la última inscripción en el registro de proponentes. 

En caso de consorcio o uniones temporales, la experiencia probable será el 
resultado de la suma del puntaje otorgado a cada uno de los integrantes del 
consorcio o unión temporal, lo cual será verificado en el RUP. 

En todo caso, cada uno de los miembros que compongan la forma asociativa 
deberá acreditar la experiencia probable mínima como proveedor de DOS 
(2) años. De igual manera el oferente deberá presentar mínimo UN (1) 
contrato de obra relacionado con la construcción de alcantarillado sanitario, 
y que su valor (actualizado a valor presente) sea correspondiente al 40% del 
presupuesto oficial del presente proceso, de igual manera que se encuentre 
relacionado e inscrito en el RUP del oferente o de alguno de los miembros 
de la forma asociativa, donde de conformidad a la clasificación UNSPC, 
contenga mínimo los siguientes códigos:  

  

 

 

 X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPERIENCIA PROBABLE: 

 

CUMPLE: Folios: 24 a 29 
 

ASESORIAS, CONSTRUCCIONES E INGENIERIA 
S.A.S. (Nit.901.442.648-7) R/L. ULTIMA RENOVACION 
DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES: 
13/04/2023 
 
CUMPLE: Folios: 004 a 214 (Oficio del 16/08/2023) 
 
WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO 
(C.C.1.121.824.964-1) 
 
Mediante oficio del 16 de agosto de 2023, se aporta copia 
simple del RUP, con fecha del 2023/08/16, de igual 
manera la entidad verifica que la ultima fecha de 
renovacion del mismo es el 13/04/2023. 

 

EXPERIENCIA PROBABLE 

CUMPLE: Folio 222 a 226 (Oficio del 16/08/2023)  
 
Mediante oficio del 16 de agosto de 2023, se aporta copia 
simple de: 
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CLASIFICACION 
UNSPC CLASES 

72 14 11 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y 
REVESTIMIENTO Y PAVIMENTACION DE 
INFRAESTRUCTURA 

 

NOTA: Esta experiencia será verificada en el Registro Único de 
Proponentes, el proponente debe presentar el certificado de inscripción, 
clasificación y calificación en el Registro Único de Proponentes RUP de la 
Cámara de Comercio con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días. 

 

Contrato de obra publica No.003 de 2012, que tiene por 
objeto “CONSTRUCCION DE REDES DE 
ALCANTARILLADO PLUVIAL AREA URBANA DEL 
MUNICIPIO DE MESESTAS-META”. 
 
Valor contrato en SMMLV: 411,93 
 
Contratante: CONSORCIO T&R (Nit.900.397.864-5) 
 
Contratista: WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO 
(C.C.1.121.824.964-1) 100% 

 
Consecutivo RUP: No.002 
 

CLASIFICACION 
UNSPC CLASES 

72 14 11 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y 
REVESTIMIENTO Y PAVIMENTACION DE 
INFRAESTRUCTURA 

 

 
2. EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE 
 
Es la experiencia del proponente que se relaciona directamente con el 
objeto contractual en un proceso de selección determinado, y la cual es 
verificada por la entidad contratante con base en la información adicional a 
aquella que consta en el RUP y que le solicite al proponente en el respetivo 
pliego de condiciones. 
Para los fines de verificación de experiencia acreditada, el proponente 
deberá anexar máximo DOS (02) contratos terminados y liquidados, 
celebrados con entidades públicas o privadas  liquidados a la fecha de 
cierre, cuyo valor sumado sea igual o superior 25% del presupuesto total 
oficial de la presente contratación y el objeto esté relacionado en 
“INTERVENTORIA TECNICA, ADMNISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, JURIDICA Y AMBIENTAL”. 
 
Los contratos aportados por el oferente deberán estar debidamente inscritos 
en el RUP y cada uno de los contratos aportados deberá como mínimo 
incluir los siguientes códigos UNSPC de conformidad a la clasificación 
correspondiente en el contrato, lo anterior de la siguiente manera: 
 

CLASIFICACION UNSPC CLASES 

71 12 30 00 SERVICIOS INTEGRADOS 

72 10 15 00 SERVICIOS DE APOYO PARA LA CONSTRUCCION 

77 10 18 00 AUDITORIA AMBIENTAL 

80 10 16 00 GERENCIA DE PROYECTOS 

81 10 15 00 INGENIERIA CIVIL Y ARQUITECTURA 

81 14 15 00 CONTROL DE CALIDAD 

83 10 15 00 SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

 
 
 
 
 
 
 

 

X 

 

 

 

CUMPLE: Folios: 004 a 214 (Oficio del 16/08/2023) 
 
WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO 
(C.C.1.121.824.964-1) 
 
Mediante oficio del 16 de agosto de 2023, se aporta copia 
simple del RUP, con fecha del 2023/08/16, de igual 
manera la entidad verifica que la ultima fecha de 
renovacion del mismo es el 13/04/2023. 

 

CUMPLE: FOLIOS 261 a 281 

Contrato de obra publica No.382 de 2012, que tiene por 
objeto “INTERVENTORIA TECNICA, ADMNISTRATIVA Y 
FINANCIERA PARA LA AMPLIACION Y OPTIMIZACION 
DE REDES DE DISTRIBUCION Y DEL SISTEMA DE 
ALMACENAMIENTO DE LA PTAP ETAPA 2; EN EL 
MUNICIPIO BARRACA DE UPIA, META, ORINOQUIA”. 
 
Valor contrato en SMMLV: 145,90 
 
Contratante: MUNICIPIO DE BARRANCA DE UPIA-
META. 
 
Contratista: UNION TEMPORAL INTER-REDES 
(NIT.800.152.577-1)  
 
CORSARIN S.A.S. (1%) 
WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO (95%) 
NELSON ORLANDO BARRERA TORRES (4%) 

 
Consecutivo RUP: No.016 
 

CLASIFICACION UNSPC CLASES 

71 12 30 00 SERVICIOS INTEGRADOS 

72 10 15 00 SERVICIOS DE APOYO PARA LA CONSTRUCCION 

77 10 18 00 AUDITORIA AMBIENTAL 

80 10 16 00 GERENCIA DE PROYECTOS 
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81 10 15 00 INGENIERIA CIVIL Y ARQUITECTURA 

81 14 15 00 CONTROL DE CALIDAD 

83 10 15 00 SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

 
 

CUMPLE: FOLIOS 283 a 281 

Contrato de obra publica No.882 de 2016, que tiene por 
objeto “INTERVENTORIA TECNICA, ADMNISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, JURIDICA Y AMBIETAL 
PARA EL PROYECTO CONSTRUCCION DE 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y DEPORTIVA EN LA 
INSTITUCION EDUCATIVA LOS LIBERTADORES, EN 
EL MUNICIPIO DE INIRIDA-GUAINIA”. 
 
Valor contrato en SMMLV: 482,08 
 
Contratante: DEPARTAMENTO DEL GUAINIA 
 
Contratista: UNION TEMPORAL EDUCACION GUAINIA 
(NIT.901.027.321-5)  
 
CORSARIN S.A.S. (89%) 
GERMAN DURAN ANTOLINEZ (10%) 
WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO (1%) 

 
Consecutivo RUP: No.014 
 

CLASIFICACION UNSPC CLASES 

71 12 30 00 SERVICIOS INTEGRADOS 

72 10 15 00 SERVICIOS DE APOYO PARA LA CONSTRUCCION 

77 10 18 00 AUDITORIA AMBIENTAL 

80 10 16 00 GERENCIA DE PROYECTOS 

81 10 15 00 INGENIERIA CIVIL Y ARQUITECTURA 

81 14 15 00 CONTROL DE CALIDAD 

83 10 15 00 SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

 

Mediante oficio del 16 de agosto de 2023, del folio 228 a 232 
se aporta acta de liquidacion de interventoria No.882 de 
2016. 

 
 
DIRECTOR DE OBRA 

CANTIDAD: UN(1) 

PERFIL: Ingeniero Civil con mínimo 10 años de 
experiencia profesional contada después del grado, 
con posgrado relacionado en Aguas y saneamiento 
ambiental, saneamiento básico y/o relacionadas, 
con tarjeta profesional vigente, con experiencia 
especifica comprobada mediante mínimo dos 

X   

 

CUMPLE: FOLIOS 299 a 326 
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contratos como ejecutor, interventor y/o residente 
en acueductos, proyectos relacionados con 
saneamiento básico y/o relacionados, donde por lo 
menos 1 de estos debe estar relacionada con 
interventoría de obra.    

 

RESIDENTE DE OBRA MUNICIPIO DEL 
RETORNO 

CANTIDAD: UN (1) 

PERFIL: Ingeniero Civil con mínimo TRES (3) años 
de experiencia contada a partir de la fecha de grado, 
con tarjeta profesional vigente y que cuente con 
experiencia mínima de SEIS (6) como residente de 
obra y experiencia general de mínimo UN (1) año 
como directos, contratista, interventor y/o 
relacionado en obra pública.  

 

PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN 
EL TRABAJO-SISO 

CANTIDAD: UN (1) 

PERFIL: Profesional en salud ocupacional con 
licencia vigente, con mínimo TRES (3) años de 
experiencia profesional contados después de la 
expedición de la resolución de licenciamiento para 
ejercer como profesional en seguridad y salud en el 
trabajo, de igual manera con experiencia especifica 
mínimo en DOS (2) contratos relacionados con 
acciones como profesional en Seguridad y Salud en 
el Trabajo donde mínimo UN (1) contrato debe estar 
relacionado con seguridad y salud en el Trabajo en 
interventoría.  

 

INSPECTOR DE INGENIERIA DE LA REGION 

CANTIDAD: CUATRO (4) 

PERFIL: Ingenieros civil con mínimo SEIS (6) 
meses de experiencia profesional contado a partir 
del grado, con tarjeta profesional vigente, que 
resida en el municipio de el Retorno Guaviare y/o 
San José del Guaviare, con experiencia mínimo de 

 

 

 

 

 

CUMPLE: FOLIOS 328 a 352 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE: FOLIOS 446 a 483 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE: FOLIOS 354 a 374 

INSPECTOR 1 

 

CUMPLE: FOLIOS 376 a 396 

INSPECTOR 2 
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UN (1) contrato relacionado con obra y/o 
interventoría.  

 

 

 

 

SECRETARIA 

CANTIDAD: UN (1) 

PERFIL: Bachiller académico, con curso o 
formación como auxiliar administrativo, con mínimo 
UN (1) año de experiencia especifica como auxiliar 
administrativo, asistente administrativo, secretaria 
administrativa y/o relacionado en obra pública o civil  
 

CUMPLE: FOLIOS 398 a 428 

INSPECTOR 3 

 

CUMPLE: FOLIOS 430 a 444 

INSPECTOR 4 

 

 

CUMPLE: FOLIOS 485 a 501 

 

 

 

 

Verificada la experiencia mencionada por el proponente y cotejados con los requerimientos, se evidencia que la UNION TEMPORAL 
INTERVENTORIA UNIDADES SANITARIAS 2023 (ASESORIAS, CONSTRUCCIONS E INGENIERIA S.A.S Nit.901.442.648-7 y 
WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO Nit.1.121.824.964-1) CUMPLE con los requisitos habilitantes de experiencia exigidos en los 
pliegos de condiciones. Visto lo anterior la propuesta se encuentra HABILITADA TECNICAMENTE.  

 

EVALUACION FINANCIERA 

 

 
REF. Verificación Financiera y 

Capacidad Organizacional INVITACION PRIVADA    No. 001 2023 
 

 

Objeto: 
CONTRATAR LA INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DE UNIDADES SANITARIAS CON 
SANEAMIENTO BASICO DE VIVIENDA RURALES EN ZONAS DISPERSA EN EL MUNICIPIO DE EL 
RETORNO GUAVIARE 

 

Proponente:  
UNION TEMPORAL INTERVENTORIA UNIDADES SANITARIAS 2023 (ASESORIAS, 
CONSTRUCCIONS E INGENIERIA S.A.S Nit.901.442.648-7 y WILMER FABIAN QUEVEDO 
GIRALDO Nit.1.121.824.964-1) 

                   

 PRESUPUESTO OFICIAL 
 QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS 

MILLONES QUINIENTOS CUARENTA 
Y SEIS MIL CON TREINTA Y SEIS 
PESOS M/CTE ($552.546.036,00) 

  
  

   
    

  
INFORMACIÓN FINANCIERA 

  

INDICADORES DE 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

INDICADOR 
SOLICITADO 

POR LA 
ENTIDAD 

INDICADOR 
DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 

    

  

2022 

                       5%                              95% 
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ACTIVO 
CORRIENTE 

 

$168.879.706 

 

 

$7.604.879.738       
  ACTIVO TOTAL $168.879.706 $7.978.179.760   

  
PASIVO 
CORRIENTE $3.735.725 $2.151.468.869 

  INDICE DE LIQUIDEZ Mayor o igual a 
5 5,6 Cumple 

  
PASIVO TOTAL  $3.735.725 $6.732.051.005 

  
INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO 

Menor o igual al 
80%  80% Cumple 

  

UTILIDAD 
OPERACIONAL $10.673.500 $1.147.218.463 

  

RAZON DE 
COBERTURA DE 
INTERESES 

Mayor o igual a 
2.5 

Nota: Si el valor 
es 

indeterminado 

Indeterminado Cumple 

  GASTOS DE 
INTERES $0,0 

 

$51.058.313   

CAPITAL DE 
TRABAJO 

Mayor o igual al 
100% del 

presupuesto 
oficial 

$5.618.554.850 Cumple 
  

PATRIMONIO 
EXPRESADO EN 
PESOS 

$165.143.981 

 

$1.246.128.463   

  CAPITAL DE 
TRABAJO $165.143.981 $5.453.410.869   

  
PATRIMONIO 
EXPRESADO EN 
SMLMV 

142,36 SMLMV 

 

4.701,21 SMLMV    

                                    

  
Verificación de Oferta Económica 

  INDICADORES DE 
CAPACIDAD 

ORGANIZACIONAL 

INDICADOR 
SOLICITADO POR 

LA ENTIDAD 

INDICADOR DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE / NO 
CUMPLE     

  

 Valor de la 
Propuesta  

QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CON 
TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($552.546.036,00) 

  

RENTABILIDAD 
SOBRE EL 
PATRIMONIO 

Mayor o igual a 
35% 

 98% Cumple 

  OBSERVACIONES   

RENTABILIDAD 
SOBRE ACTIVOS 

Mayor o igual a 
1.5% 2% Cumple   La propuesta económica, CUMPLE con los 

requisitos solicitadas en el pliego de 
condiciones. 

  

    

                                    

  Observación:  

  

Revisados los documentos aportados por el proponente, se pudo verificar la razonabilidad de la información consagrada en el 
Registro Único de Proponentes, las cuales corresponden a los Estados Financieros con corte a 31-12-2022. Según lo 
consagrado en el pliego de condiciones de la INVITACION PRIVADA No. 001 de 2023 y dando cumplimiento a las 
disposiciones contractuales vigentes, se advierte que la proponente UNION TEMPORAL INTERVENTORIA UNIDADES 
SANITARIAS 2023 (ASESORIAS, CONSTRUCCIONS E INGENIERIA S.A.S Nit.901.442.648-7 y WILMER FABIAN 
QUEVEDO GIRALDO Nit.1.121.824.964-1) CUMPLE con la Capacidad Financiera y Organizacional a para continuar en el 
Proceso, y por lo tanto se encuentra HABILITADA FINANCIERAMENTE.  

 

TENEINDOSE EVALUADA LA OFERTA PRESENTADA POR EL CONSORCIO SOLUCION Y DESARROLLO EN SANEAMIENTO BASICO EL RETORNO 2023 SE 
TIENE: 
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No. DE 
RADICADO 

NOMBRE O RAZÓN 
SOCIAL 

EVALUACION 

JURIDICA 
EVALUACION 

TECNICA 

EVALUACION  
FINANCIERA 

RESULTADO 

01 

UNION TEMPORAL 
INTERVENTORIA 
UNIDADES 
SANITARIAS 2023 
(ASESORIAS, 
CONSTRUCCIONS E 
INGENIERIA S.A.S 
Nit.901.442.648-7 y 
WILMER FABIAN 
QUEVEDO GIRALDO 
Nit.1.121.824.964-1) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 
 
 
 

HABILITADA 

 
 

CRITERTIOS DE COMPARANCIÓN DE OFERTAS, VERIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN: 

Las propuestas serán evaluadas y calificadas teniendo en cuenta las variables y factores que se señalan a continuación.  

La Entidad calificará las ofertas que hayan cumplido con los requisitos habilitantes con los siguientes puntajes:   

 

CRITERIO DE EVALUACIÓN MÁXIMO PUNTAJE A OBTENER 

Evaluación económica 70 

Apoyo a la Industria Nacional 27 

PERSONAL CON DISCAPACIDAD (1% CONFORME A LO ESTABLECIDO EN 
EL DECRETO 392 DE 2018) 2,5 

Emprendimiento y empresa de mujeres  0,25 

Mypimes 0,25 

Total  100 puntos 

 

Para dar cumplimiento a lo mencionado en el Artículo 5 de la ley 1150 de 2007 y el decreto 1082 de 2015, en lo referente al ofrecimiento 
más favorable para la entidad, la ADMNISTRACION PUBLICA COOPERATIVA SERVIR – APCSERVIR realizara la ponderación.  

1. UNION TEMPORAL INTERVENTORIA UNIDADES SANITARIAS 2023 (ASESORIAS, CONSTRUCCIONS E 
INGENIERIA S.A.S Nit.901.442.648-7 y WILMER FABIAN QUEVEDO GIRALDO Nit.1.121.824.964-1) 

CRITERIO DE EVALUACIÓN MÁXIMO PUNTAJE A OBTENER 

Evaluación económica 70 

Apoyo a la Industria Nacional 0 

PERSONAL CON DISCAPACIDAD (1% CONFORME A LO ESTABLECIDO EN 
EL DECRETO 392 DE 2018) 0 

Emprendimiento y empresa de mujeres  0 
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Mypimes 0 

Total  70 puntos 

 

En virtud de lo anterior, habiéndose realizado las correspondientes verificaciones, el comité evaluador recomienda al gerente de la 
ADMNISTRACION PUBLICA COOPERATIVA SERVIR – APCSERVIR ADJUDICAR a la UNION TEMPORAL INTERVENTORIA 
UNIDADES SANITARIAS 2023 (ASESORIAS, CONSTRUCCIONS E INGENIERIA S.A.S Nit.901.442.648-7 y WILMER FABIAN 
QUEVEDO GIRALDO Nit.1.121.824.964-1) al  cumplir con las condiciones establecidas en el pliego de condiciones de la Invitación 
Privada-001 de 2023 y al obtener 70 de 100 puntos posibles..  
 
Evaluación realizada en la ADMNISTRACION PUBLICA COOPERATIVA SERVIR - APCSERVIR, a los DIESCISIETE (17) días del mes 
de AGOSTO de 2023. 

 

         ORIGINAL FIRMADA                                                       ORIGINAL FIRMADA 
 
JORGE ELIECER QUIROZ DURAN                           ALVARO JAVIER CARDENAS SEGURA              
Evaluador Técnico                                                       Evaluador Jurídico y Financiero                               
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